
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.318.995/0001-71 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 59/2021 DE 17 DE MAIO DE 2021. 
 
 
 
 

“Dispõe sobre a Recondução da nomeação de membros 

para comporem a Coordenadoria de Defesa Civil do 

Município de Rifaina e dá outras providências”. 
 

 
 

HUGO CESAR LOURENÇO, Prefeito Municipal de Rifaina, Estado de São Paulo, usando 

de suas atribuições legais que lhes são conferidas, RESOLVE: 

 
ARTIGO 1º - Ficam nomeados para comporem a Coordenadoria de Defesa Civil do Município de 

Rifaina, nos termos da Lei Municipal nº 1582 de 25 de janeiro de 2013, e conforme 

Artigos 6° e 7° do Decreto Municipal n° 819 de 25 de janeiro de 2013 as pessoas a 

seguir relacionadas: 

NOMEAÇÃO DA COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL 

Representante de Coordenação de ÁREA 1: 
 

Antonio Eustáquio da Silva  

RG: 6.435.582 SSP/GO 

CPF: 036.619.706-15 
 

Alequissandro Faria Reis 

RG: 23.343.099-4 

CPF: 145.486.848-16 

 
André Eurípedes da Silva Souza 

RG: 22.624.812-4 

CPF: 138.821.918-21 

 
Jairo Sergio de Souza 

RG: 25.329.412-5 

CPF: 172.195.728-67 

 
Elisângela Dias 

RG: 34.249.856-3 SSP/SP 

CPF: 308.229.688-27 

 

Gabriel Alexandre Borges 

RG: 45.899.074-7SSP/SP 

CPF: 368.607.098-71 
 

José Henrique Guiraldeli Martins 

RG: 49.911.824-8 SSP/SP 

CPF: 496.668.288-63 

 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.318.995/0001-71 

 

 

 

 

 

 

 

Oswaldo Mateus Bernardes de Oliveira 

RG: 49.678.903-X SSP/SP 

CPF: 388.954.658-73 

 

Osvaldo Rodrigues da Silva Sobrinho 

RG: 47.539.331-4 SSP/SP 

CPF: 403.932.948-11 

 

Representante de Coordenação de ÁREA 2: 
 

Alisson dos Santos Pereira  

RG: 42.796.853-7 SSP/SP 

CPF:363.780.448-48 
 
Jefferson de Oliveira Souza 

RG:33.237.280-7 

CPF: 219.515.898-07 

 
Breno Batista da Silva 

RG: MG - 13.479.304 SSP/MG 

CPF: 358.530.638-12 

 
Nilton Cardoso dos Santos 

RG: 25.329.443-5 SSP/SP 

CPF: 099.923.908-24 
 
Carlos Henrique de Oliveira 

RG: 28.458.204-9 SSP/SP 

CPF:257.626.868-41 
 
Ricardo da Silva Gomes 

RG: 42.217.376-9 SSP/SP 

CPF: 454.754.678-97 

 

Patrícia Ferreira de Souza 

RG: 56.483.891-3 SSP/SP 

CPF:348.342.698-17 
 
Cláudio Rodrigo 

RG: 40.943.234-9 

CPF: 304.856.938-36 

 

Representante de Coordenação de ÁREA 3: 
 

Sérgio Silvério dos Reis 

RG: 29.298.106-5 

CPF: 172.195.888-60 
 

 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.318.995/0001-71 

 

 

 

 

 

 

 

Diego Henrique Fernandes Ferreira 

RG: 44.645.966-5 SSP/SP 

CPF: 394.036.998-50 

 
Silvio Roberto Maria 

RG: 5.717.419 

CPF: 099.923.488-95 

 
Roberval Santana da Fonseca  

RG: 58.186.273-9 SSP/SP 

CPF: 467.821.658-80 
 
Eduardo Guilherme Ribeiro  

RG: 38.528.703-0 SSP/SP  

CPF: 451.875.888-93 
 
José Vitor Ferreira Cirino  

RG: 49.680.549-6 SSP/SP  

CPF: 427.513.848-11 
 
Guilherme José Nalin Gomes  

RG: 42.796.896-3 SSP/SP  

CPF: 359.280.174-39 
 
Marcos Paulo Bertoncini do Nascimento 

RG: 47.573.519-5 SSP/SP  

CPF: 402.082.428-21 

 

 

ARTIGO 2º - Os mandados dos membros da Coordenadoria de Defesa Civil do Município de 

Rifaina ora nomeados será de 02 (dois) anos, permitida a recondução uma única vez 

pelo mesmo período. 
 

ARTIGO 3º - Ficam Nomeados como Presidente e Vice-Presidente do COMDEC os membros 

abaixo relacionados: 

 
Presidente: Marco Antônio Posterari 

Vice-Presidente: Antonio Eustáquio da Silva  
 

 

ARTIGO 4º - Fica Nomeado como Secretário Executivo do COMDEC o Membro abaixo 

relacionado: 
Kedson Roger da Silva Floriano  
RG: 34.033.312-1 SSP/SP  
CPF: 296.602.408-99 

 

 
 

ARTIGO 5°- O desempenho das funções respectivas será exercido graciosamente e considerando 

relevante serviço prestado ao Poder Público Municipal. 
 

 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.318.995/0001-71 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIGO 6º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Rifaina, 17 de maio de 2021. 

 

 

 

HUGO CESAR LOURENÇO 

Prefeito Municipal 


